
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1430                                                                                  del   12-8-2021

O G G E T T O

Antoniol Catia Maria inquadramento nel profilo professionale di coadiutore amministrativo, cat. B.

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1657

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1657 1



Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa “Gestione Risorse Umane” riferisce:

“Richiamato l’art.  17, comma 3, del CCNL Comparto Sanità 7 aprile 1999 che disciplina i
passaggi orizzontali dei dipendenti all’interno della medesima categoria tra profili diversi dello stesso
livello,  stabilendo che “…vengono effettuati dalle aziende ed enti,  a domanda degli interessati  che
siano  in  possesso  dei  requisiti  culturali  e  professionali  previsti  per  l’accesso  al  profilo  della
declaratoria di cui all’allegato 1”.

Tenuto  conto  che  il  Medico  Competente,  con  nota  agli  atti  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse
Umane,  ha  accertato  delle  limitazioni  permanenti  alla  mansione  di  operatore  socio-sanitario  della
dipendente sig.ra Antoniol Catia Maria, operatore socio-sanitario, cat. B, livello economico BS.

Vista la domanda dalla stessa dipendente di passaggio al profilo di coadiutore amministrativo,
presenta con nota prot. n. 110/2020.

Considerato che la suddetta dipendente risulta in possesso dei requisiti  culturali  previsti  per
l’accesso  al  nuovo  profilo  di  inquadramento  di  coadiutore  amministrativo,  di  cui  all’allegato  1
“Declaratorie delle categorie e profili al C.C.N.L. Comparto Sanità 07.04.1999 e s.m.i.”. 

Vista la nota, in atti, con la quale il Direttore dell’UOC Anatomia ed Istologia Patologica, dove
la suddetta dipendente presta servizio, ha attestato che la sig.ra Antoniol Catia Maria svolge compiti
amministrativi.

Ritenuto  pertanto  di  accogliere,  con  decorrenza  dalla  data  di  adozione  della  presente
deliberazione, la suddetta richiesta, che risulta congrua alle esigenze aziendali. Alla dipendente signora
Antoniol Catia Maria viene conservato il trattamento economico già in godimento nella categoria B,
livello  economico  BS1,  con la  corresponsione,  nella  categoria  B2 di  un  assegno pensionabile  “ad
personam”, non riassorbibile pari ad annui € 196,54,  come risulta dall’allegato prospetto che forma
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Precisato  inoltre  che  il  predetto  inquadramento  professionale  dovrà  essere  preso  in
considerazione ai fini delle modifiche della dotazione organica aziendale di cui alla Deliberazione del
Direttore Generale n. 1209 del 02.07.2021.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I  Direttori  Amministrativo,  Sanitario  e  dei  Servizi  Socio  Sanitari  hanno  espresso  il  parere
favorevole per quanto di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di accogliere la domanda della sig.ra Antoniol Catia Maria di passaggio dal profilo di Operatore 
Socio Sanitario, cat. B, livello economico BS1, a quello di coadiutore amministrativo, cat. B, 

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1657 2



livello economico B2, a decorrere dalla data di adozione della presente deliberazione, precisando 
che dal momento del nuovo inquadramento, la dinamica della predetta dipendente seguirà la 
retribuzione collegata al profilo di coadiutore amministrativo e che verrà conservato il trattamento
economico già in godimento nella categoria B, livello economico BS1, con la corresponsione  di 
un assegno pensionabile “ad personam”, non riassorbibile, pari ad annui € 196,54, come risulta 
dall’allegato prospetto, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2. di tenere in considerazione il diverso inquadramento professionale ai fini delle modifiche della
dotazione  organica  aziendale  di  cui  alla  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1209  del
02.07.2021.

3. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’albo on- line dell’Azienda.
*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1657 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 13-8-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 13-8-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1657 4



Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

 COD.FISC. E P.IVA 02441500242 – Cod. iPA AUV
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it 

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it
www.aulss8.veneto.it

Responsabile del Procedimento: Dott. Leopoldo Ciato
Tel. 0444-753523 e mail: servizio.personale@aulss8.veneto.it

Allegato 1)

INQUADRAMENTO della sig.ra Antoniol Catia Maria nella qualifica di coadiutore amministrativo 
cat.B2.

Trattamento economico annuo, in corso, a tempo pieno, nella qualifica di Operatore Socio Sanitario 
cat. BS1 del CCNNL 21.05.2018

Stipendio base – cat. BS    20.686,51 € 
Fascia retributiva superiore (BS1)          650,72 € 
Indennità Qualificazione Professionale          124,15 € 
                                                        Totale    21.461,38 € 

Trattamento economico annuo, a tempo pieno, con inquadramento nella qualifica di Coadiutore 
Amministrativo cat. B2 del CCNL 21.05.2018

Stipendio base – cat. B    19.558,62 € 
Fascia retributiva superiore (B2) 1179,1975
Indennità Qualificazione Professionale          527,02 € 
                                                         Totale    21.264,84 € 
Assegno ad personam non riassorbibile          196,54 € 
                                                         Totale    21.461,38 € 

5


		2021-08-12T17:29:46+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




